UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HƯƠNG SƠN

Số:      /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hương Sơn, ngày 30 tháng 11 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Biên Tập Cổng thông tin điện tử

và Đài truyền thanh thông minh xã Hương Sơn

––––––––––

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HƯƠNG SƠN

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 43/2011/NĐ-CP ngày 13/6/2011 của Chính phủ quy

định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến trên trang điện tử hoặc

cổng thông tin điện tử của cơ quan nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 194/2012/TT-BTC, ngày 15/11/2012 của Bộ Tài chính

về hướng dẫn mức chi tạo lập thông tin điện tử nhằm suy trì hoạt động thường

xuyên của các cơ quan, đơn vị sử dụng ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 36/2019/QĐ-UBND ngày 31/12/2019 của Chủ tịch

UBND tỉnh Bắc Giang về ban hành quy chế tổ chức, quản lý hoạt động cổng thông

tin điện tử tỉnh Bắc Giang và các cổng thông tin điển tử thành phần.

Căn cứ Quyết định số 03/2020/QĐ-UBND ngày 03/03/2020 của Chủ tịch

UBND tỉnh Bắc Giang về ban hành quy định chế độ nhuận bút, thù lao đối với bản

tin, cổng thông tin điện tử, đài truyền thanh cấp huyện, đài truyền thanh cấp xã.

Theo đề nghị của Văn phòng UBND xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Biên tập Cổng Thông tin điện tử và Đài truyền thanh

thông minh của xã Hương Sơn (gọi tắt là Ban Biên tập), gồm:

1.  Đ/c Phó Bí thư Thường trực Đảng uỷ      Trưởng ban

2.  Đ/c Phó chủ tịch UBND xã phụ trách lĩnh vực VHXH Phó Trưởng ban

3.  Đ/c Nguyễn Thị Lý - Công chức VPTK Thư ký

4.  Đ/c Phạm Văn Trung- Chủ tịch UB MTTQ Thành viên

5.  Đ/c Vũ Quốc Tùng- Chủ tịch Hội CCB Thành viên

6.  Đ/c Vũ Thị Kim Tân- Chủ tịch Hội PN Thành viên

7.  Đ/c Vũ Thị Phương- Chủ tịch Hội Nông dân Thành viên

8.  Đ/c Triệu Thị Liễu - Công chức VH-XH   Thành viên

9.  Đ/c Trần Đăng Khoa- Phó Bí thư Đoàn xã   Thành viên

10.  Đ/c Nguyễn Phương Nam - Công chức TP - HT  Thành viên

11.  Đ/c Triệu Thị Ngoan - Công chức VPTK Thành viên

12.  Đ/c Đặng Đình Hậu - Công chức ĐC-XD, NN và MT  Thành viên

13.  Đ/c Vũ Văn Hợi - Công chức TC-KT Thành viên

14.  Đ/c Hoàng Thị Như Quỳnh - Công chức ĐC-XD, NN và MT  Thành viên

15.  Đ/c Trịnh Văn Quỳnh - Cán bộ Đài truyền thanh  Thành viên

          Mời tham gia Ban Biên tập gồm:

          1. Đ/c Bí thư Đảng ủy;

          2. Đ/c Chủ tịch UBND xã;

          3. Đ/c Phó CT HĐND xã;

 4. Đ/c Phó CT UBND xã (phụ trách lĩnh vực kinh tế);

 5. Đ/c Trưởng Công an xã;

 6. Đ/c Chỉ huy trưởng QS xã;

 7. Đ/c Phó trạm trưởng phụ trách y tế xã;

 8. Hiệu trưởng các trường trên địa bàn xã.

          Điều 2. Ban Biên tập có nhiệm vụ xây dựng quy chế biên tập, kiểm duyệt

tin, bài, cập nhật thông tin và duy trì hoạt động của Cổng thông tin điện tử và Đài

truyền thanh thông minh của xã.

Đôn đốc và tham mưu cho Đảng uỷ- UBND xã chỉ đạo các ban, ngành, đoàn

thể, các đơn vị, cá nhân cung cấp các nội dung thông tin kịp thời theo quy chế của

Ban biên tập.

Nhiệm vụ cụ thể của Ban biên tập do Trưởng ban phân công. Chế độ của các

thành viên thực hiện theo quy chế hiện hành, kinh phí được trích từ ngân sách xã.

          Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

 Công chức Văn phòng- Thống kê, Công chức Văn hóa- xã hội, các ban,

ngành liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

 Nơi nhận:

- UBND huyện (b/c);

- Phòng VH-TT huyện (b/c);

- TT Đảng ủy (b/c);

- Chủ tịch, các PCT HĐND, UBND xã;

- Như điều 3;

- Lưu: VT, VHXH.

 CHỦ TỊCH

Vũ Văn Báo

		baovv_huongson_langgiang@bacgiang.gov.vn
	2023-12-02T08:04:30+0700

		huongson_langgiang@bacgiang.gov.vn
	2023-12-03T18:41:23+0700

		2023-12-03T18:41:54+0700